令和７年２月２０日

各学区区政協力委員長 様

西区区政部総務課長

令和７年度防災ワークショップについて

平素より当区の防災業務につきまして、多大なご理解とご尽力を賜りまして、

厚くお礼申し上げます。

さて、西区では令和 5 年度より、地域の防災力を高めるため風水害に関する

防災ワークショップを開催し、避難行動モデルの作成支援に取り組んでおりま

す。

令和５年度は３学区（栄生・大野木・浮野学区）、今年度は５学区（山田・平

田・比良・比良西・中小田井学区）を対象に開催し、令和７年度は残りの１１学

区を対象に開催を予定しております。

開催時期につきましては下記のとおり考えておりますが、改めて日程等が具

体的になりましたら、お知らせいたします。どうぞよろしくお願いいたします。

【概 要】

（１）開催時期：①６月中下旬

 ②令和７年度後半期

（２）開催場所：区役所講堂

（３）実施内容：風水害に備えて、防災気象情報に関する知識や河川情報の取得

方法等を講義形式で学ぶとともに、学区ごとのグループに分か

れてグループワーク形式で避難行動について話し合う

（４）参加者：各学区より ５名程度

担当：総務課防災担当 松岡・山口・加藤（瑠）・青山（℡523-4513）

開催時期 ① ②

対象学区 那古野学区

城西学区

児玉学区

上名古屋学区

稲生学区

幅下学区

江西学区

榎学区

南押切学区

枇杷島学区

庄内学区

開催の様子（参考）

（午前中 2～３時間程度）

書類No.7